
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 39 

Adunanza del  29.04.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : MODIFICA  DELLO 'STUDIO DI FATTIBILITA' GENERALE DE I 
LAVORI DI   RIQUALIFICAZIONE   DEL   CENTRO   SPORT IVO  COMUNALE', 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE G.C. 32 DEL 12.4.2014.         
 
L’anno duemilaquindici addì ventinove del mese di aprile alle ore 16,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 39 del 29.04.2015 
 

MODIFICA  DELLO 'STUDIO DI FATTIBILITA' GENERALE DE I LAVORI DI   
RIQUALIFICAZIONE   DEL   CENTRO   SPORTIVO  COMUNAL E', APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE G.C. 32 DEL 12.4.2014.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che: 

-  l’Amministrazione Comunale intende riqualificare l’intera area dell’esistente centro 
sportivo comunale, mediante una serie di interventi che porteranno alla creazione di un 
patrimonio sportivo - culturale innovato ed implementato; 

- il complesso degli interventi programmati saranno da realizzarsi in più stralci funzionali; 
- su indicazione di dell’Amministrazione Comunale l’ufficio tecnico ha predisposto uno 

studio di fattibilità generale per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi;  
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12.4.2014 con la quale è stato 
approvato lo studio di fattibilità predisposto dall’ufficio tecnico comunale, composto dai seguenti 
elaborati:  

- Relazione tecnica, con inquadramento dell’area, descrizione dell’intervento con 
suddivisione in 4 stralci funzionali e stima sommaria della spesa; 

- Elaborato grafico di massima riportante l’indicazione dei 4 stralci;  
DATO ATTO che a seguito di ulteriori e più approfondite valutazioni l’Amministrazione 
Comunale ha ritenuto di modificare/integrare lo studio di fattibilità generale. 
VISTO il nuovo Studio di fattibilità, modificato come da indicazioni dell’Amministrazione 
Comunale predisposto dall’ufficio tecnico comunale, composto dai seguenti elaborati:  

- Relazione tecnica, con inquadramento dell’area, descrizione dell’intervento con 
suddivisione in stralci funzionali e stima sommaria della spesa; 

- Elaborati grafici di massima, costituiti da: Tav. 01 Planimetria Generale - Tav. 02 
Planivolumetrico con individuazione stralci funzionali - Tav. 03 pianta e prospetti del 
blocco “bar – ristorante - area manifestazioni – spogliatoi e servizi”; 

RILEVATO che la spesa complessiva generale dell’intervento di riqualificazione del centro 
sportivo comunale, ammonta sommariamente e indicativamente ad €  1.200.000,00 come indicato 
nell’allegata relazione dello studio di fattibilità;  
RITENUTO di approvare il nuovo studio di fattibilità di cui trattasi in quanto finalizzato alla 
realizzazione degli obiettivi programmati dall’amministrazione comunale; 
VISTO l’articolo 128, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 (Codice contratti pubblici) in base al quale 
gli studi di fattibilità  indicano le caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed economico – 
finanziarie dei lavori e contengono l’analisi dello stato di fatto di ogni intervento nelle sue eventuali 
componenti storico – artistiche, architettoniche, paesaggistiche, e nelle sue componenti di 
sostenibilità ambientale, socio – economiche, amministrative e tecniche; 
VISTO D.P.R. n. 207 del 5.10.210  (Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice);  
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1. Di approvare lo studio di fattibilità generale modificato dei lavori di “Riqualificazione del 
centro sportivo comunale” redatto dall’ufficio tecnico comunale e da attuarsi in più stralci 
funzionali, composto dai seguenti elaborati: 



 

 

- Relazione tecnica, con inquadramento dell’area, descrizione dell’intervento con 
suddivisione in stralci funzionali e stima sommaria della spesa; 

- Elaborati grafici di massima, costituiti da: Tav. 01 Planimetria Generale - Tav.02 
Planivolumetrico con individuazione stralci funzionali - Tav. 03 pianta e prospetti del 
blocco “bar – ristorante - area manifestazioni – spogliatoi e servizi”. 

 
2. Di dare atto che: 

-  l’approvazione del predetto studio di fattibilità con comporta alcun impegno di spesa 
per il Comune. 

- la spesa complessiva dell’intervento generale di riqualificazione del centro sportivo, da 
attuarsi in più stralci funzionali, ammonta sommaria a circa € 1.200.000,00  come 
indicato sulla relazione tecnica  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 16.05.2015        al 30.05.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 16.05.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  16.05.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


